

Expediente:

Federação das Associações de Municípios do Estado do Pará - FAMEP

CONSELHO DIRETOR 2017/2020**Presidente** – Wagne Costa Machado – Prefeito do município de Piçarra (PA);**Secretário/Tesoureiro** – Josenir Gonçalves Nascimento.**MEMBROS DO CONSELHO FISCAL – TITULARES**

Jaime da Silva Barbosa – Município de Cachoeira do Arari (PA).

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL – SUPLENTE**MEMBROS DO CONSELHO DIRETOR**

AMAM – Jaime da Silva Barbosa – (Presidente) Prefeito de Cachoeira do Arari (PA).

AMATCARAJÁS – Adelar Pelegrini – (Presidente) - Prefeito de Tucumã

AMUNEP – Antonio Menezes Nascimento das Mercês (Tonhão) – (Presidente) – Prefeito de São João de Pirabas

AMUCAN –

AMUT – Jailson da Costa Alves – (Presidente) - Prefeito de Mojuí dos Campos;

COIMP – Valdomiro Fernandes Coelho Junior – Prefeito de Ourém

CODESEI – Paulo Alcântara – (Presidente) Prefeito de Barcarena;

COMPART – Carlos César Vieira – (Responsável) Secretário Executivo;

AMCBM (BELO MONTE) – Jefferson Figueiredo – (Responsável) Secretário Executivo.

Obs: Os membros anteriores renunciaram conforme art. 14, § 6º da Constituição Federal, Lei Complementar 64/1990 e a Resolução nº 20.645 do TSE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 04/06/2020. Edição 2501

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
COMISSÃO PARA RECEBIMENTO E ANÁLISE DOS
DOCUMENTOS REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO DA
CMMA
PORTARIA

PORTARIA Nº 046/2020

Dispõe sobre nomeação dos Candidatos Classificados no Concurso Público nº 001/2016 da Câmara Municipal de Monte Alegre.

A Senhora FRANCEANE JARDINA DE VASCONCELOS, Presidente da Câmara Municipal de Monte Alegre (PA), usando de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO a realização do Concurso Público Nº 001- Edital Nº 001/2016, destinado ao provimento de cargos das categorias funcionais: NÍVEL FUNDAMENTAL e NÍVEL MÉDIO, cujo

resultado foi homologado pelo Edital nº 002/2016/CMMA, de 19 de dezembro de 2016;

CONSIDERANDO, finalmente, o disposto no artigo 14 da Lei Nº 4.080, de 29 de janeiro de 1993.

CONSIDERANDO a convocação da Sra. RAYAN ENRICO ALBARADO CORREA, através do Edital de Convocação nº 013/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, nos termos do Art. 37, II da Constituição Federal de 1988, combinado com os Art. 14 e 17 da Lei Nº 4.080 de 29 de Janeiro de 1993, para exercer o cargo Motorista da Categoria funcional de Nível Fundamental, a Sra. RAYAN ENRICO ALBARADO CORREA, portador do RG nº 7436671 e do CPF nº 034.860.962-06.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Monte Alegre (PA), em 01 de setembro de 2020.

FRANCEANE JARDINA DE VASCONCELOS

Presidente da Câmara Municipal de Monte Alegre

Publicado por:

Luana Costa dos Santos

Código Identificador:99570C57
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SECRETARIA GERAL
PORTARIA DE VIAGEM

PORTARIA Nº 041/2020 – GP

CONCEDER DIÁRIA AO VEREADOR ANTONIO BATISTA OLIVEIRA LOPES DESTA PODER LEGISLATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Paragominas, Vereador **HESIO MOREIRA FILHO**, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e em atendimento ao Memorando Nº 003/2020-GB/VER. EDINHO, subscrito pelo vereador citada na Ementa,

RESOLVE:

I - Designar o vereador **ANTONIO BATISTA OLIVEIRA LOPES**, para participar de reuniões na Assembleia Legislativa do Estado do Pará – ALEPA e Casa Civil do Estado do Pará, na cidade de Belém, com saída dia 01/09/2020 e retorno previsto para o dia 03/09/2020.

II - Determinar ao setor competente, o Pagamento de 02 (duas) diárias com pernoite, no valor de R\$ 500,00 (quinhentos reais), totalizando o valor de R\$ 1.000,00 (um mil reais) na forma da Resolução Nº- 007/2009.

Registre-se,
 Publique-se e,
 Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Paragominas/PA, em 31 de Agosto de 2020.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO 26/2020/PMX. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 017/2019/PMX PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº. 011/2019/PMX

OBJETO: Reajuste do valor do CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 69/2020/PMX, datado de 21 de janeiro de 2020, que passa a fazer parte integrante deste aditivo, independente de transcrição, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (LIMPEZA, ALIMENTÍCIOS E OUTROS), destinados à manutenção de todas as secretarias deste município de Xinguara – PA.

DO REAJUSTE: O valor reajustado representa 19,13% (dezenove inteiros e treze centésimos por cento) do valor total do contrato.

VALOR GLOBAL: R\$ 1.394.298,80 (UM MILHÃO TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Xinguara – Pará, em 20 de agosto de 2020.

Publicado por:
Walter Jose da Costa Junior
Código Identificador:59687FFD

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 119/2019/PMX.**

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 119/2019/PMX.

Pregão: nº 030/2019/PMX

Fundamentação legal: Artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.

Contratante: MUNICÍPIO DE XINGUARA através da Prefeitura Municipal Contratado: E.B MENEZES CONSTRUÇÕES. – CNPJ: 30.524.512/0001-18. Objeto do aditivo: Prorrogação prazo. Espécie: Prestação de Serviços. Objeto: Seguro dos veículos da Prefeitura Municipal de Xinguara. Assinatura: 01/09/2020. Vigência: 01/09/2020 a 31/12/2020.

OSVALDO OLIVEIRA ASSUNÇÃO JÚNIOR
Prefeito.

Publicado por:
Walter Jose da Costa Junior
Código Identificador:00DEFB6A

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 001/2020**

Secretaria Municipal de Gestão Fazendária
Gerência de Cadastro e Tributação
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 001/2020

Pelo presente fica a empresa abaixo discriminada, por força do que estabelece os arts. 21 e 22 da Lei Municipal nº 760/2010, e da Lei Complementar nº 912/2013 e alterações, NOTIFICADA das decisões proferidas por esta Gerência de Cadastro e Tributação, no Processo Administrativo Tributário abaixo relacionado:

INTERESSADO: R W F DA CRUZ ENGENHARIA EIRELI
PROCESSO: Processo Administrativo Tributário nº 001/2020
ASSUNTO: Repetição de Indébito (Restituição de Crédito Tributário)
DECISÃO: 001/2020-DCT

EMENTA: ISSQN (Imposto sobre serviços de qualquer natureza), referente a recolhimento em duplicidade conforme comprovação nos autos. Comprovação da ocorrência do pagamento em conta bancária de titularidade do município. Valor restituível e/ou compensável conforme o caso. **PROCEDÊNCIA DO PLEITO**, nos termos dos arts. 42 e 45 da Lei nº 760/2010 e com fundamento no Parecer 001/2020 da Auditoria-Fiscal deste Município.

JULGADOR: Ester Rodrigues Cantanhede – Gerente de Cadastro e Tributação

Xinguara – PA, 02 de setembro de 2020.

ESTER RODRIGUES CANTANHEDE
Gerência de Cadastro e Tributação

Publicado por:
Walter Jose da Costa Junior
Código Identificador:91794BC8

**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020**

Ata de Registro de Preços, nº 001/2020/PMB, datada de 01 de setembro de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS E SETORES VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, estado do Pará, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: BENEFICIÁRIO - E. DO S. MACEDO DA SILVA EPP, localizado Rua Conego Silvestre P Serra, nº 66, Bairro: Vila dos Cabanos, Barcarena/PA inscrito no CNPJ sob o nº 02.525.328/0001-57, representado pelo **ELDENIR DO SOCORRO MACEDO DA SILVA** inscrito(a) no CPF sob o nº 198.414.932-68 portador(a) da Carteira de Identidade nº 3108002 SSP/PA, em conformidade com as disposições a seguir, conforme quadro abaixo:

2.525.328/0001-57- E. DO S. MACEDO DA SILVA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor(*)	Valor Unitário	Valor Global
2	ARMÁRIO AÇO	Unidade	50	R\$ 1.500,00	R\$ 910,00	R\$ 45.500,00
Marca: PANDIN						
Fabricante: PANDIN						
Modelo / Versão: PANDIN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE AÇO PARA PASTA AZ: ARMÁRIO DE AÇO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,32 X 1,97 M = (CxLxA); SEM PORTAS; REGISTRADOR 50 ESCANINHOS; AS CHAPAS DE AÇO DEVERÃO TER ESPESSURA MÍNIMA DE 0,79MM; PINTURA EM EPOXI; NA COR CINZA; COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES; E FABRICADO CONFORME NORMAS VIGENTES.						
8	ARMÁRIO VESTIÁRIO	Unidade	61	R\$ 1.200,00	R\$ 564,00	R\$ 34.404,00
Marca: PANDIN						
Fabricante: PANDIN						
Modelo / Versão: PANDIN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, CONTENDO DUAS PORTAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 24, COM MACANETAS E 03 PRATELEIRAS EM CADA VÃO, PARA A SEPARAÇÃO DE ROUPAS. DUAS PORTAS COM DOIS VÃOS, COM PÍTÃO INDIVIDUAL. MEDINDO 1.900MM X 800 X 500MM. DIVISÕES INTERNAS NA VERTICAL, CONTENDO VENEZIANAS PARA A VENTILAÇÃO NAS PORTAS, COM UM CABIDE POR PORTA. ARMÁRIO NÃO DESMONTÁVEL E PÉS NÃO REMOVÍVEIS. SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE PÍTÃO EMBUTIDO PARA CADEADOS.						

17	POLTRONA	Unidade	11	R\$ 998,00	R\$ 998,00	R\$ 10.868,00
Marca:JP MOVEIS						
Fabricante:JP MOVEIS						
Modelo / Versão:JP MOVEIS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:CONJUNTO DE ESTOFADO, CONSTITUÍDO DE UM SOFÁ DE 02 LUGARES E UM DE 03 LUGARES, FORMATO RETANGULAR, COM BRACO EM ALTURA MEDIA, COM ESTRUTURA INTERNA EM CHAPA DE MADEIRA E PERFIS DE AÇO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO COM ESPESSURA DE 12 CM, COM DENSIDADE DE 48 A 52 KG/M3, REVESTIMENTO EM COURVIM, NA COR PRETA, SOFÁ DE 3 LUGARES MEDINDO APROXIMADAMENTE 2000 X 750 X 700 MM, SOFÁ DE 2 LUGARES MEDINDO APROXIMADAMENTE 1420 X 750 X 700 MM, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.						
25	CADEIRA ESCRITÓRIO	Unidade	105	R\$ 163,11	R\$ 163,00	R\$ 17.115,00
Marca:CAVALETTI						
Fabricante:CAVALETTI						
Modelo / Versão:CAVALETTI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURINO, MATERIAL ENCOSTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR AZUL, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO SECRETARIA, COR ESTRUTURA AZUL						
Total do Fornecedor:						R\$ 107.887,00

276
Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:956CE561

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020

Ata de Registro de Preços, nº 002/2020/PMB, datada de 01 de setembro de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS E SETORES VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, estado do Pará, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: BENEFICIÁRIO -PC DIAS EIRELI ME, localizado Av: São Francisco, nº 183, Bairro: Betânia, Barcarena/PA inscrito no CNPJ sob o nº 27.866.311/0001-94, representado pelo **PAULO CARDOSO DIAS**, inscrito(a) no CPF sob o nº 333.213.962-20 portador(a) da Carteira de Identidade nº 2687871 SSP/PA, em conformidade com as disposições a seguir, conforme quadro abaixo:

27.866.311/0001-94- P C DIAS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor(*)	Valor Unitário	Valor Global
10	BALCÃO ATENDIMENTO	Unidade	32	R\$ 857,00	R\$ 510,00	R\$ 16.320,00
Marca:PANDIM						
Fabricante:PANDIM						
Modelo / Versão:BALCÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:BALCÃO DE ATENDIMENTO RETO, MEDINDO 1050X600X740/1100MM: COR: ARGILA (OU SIMILAR), - MEDINDO: 1050 X 600 X 740 / 1100 MM (LXPXH), COMPOSTO DE: TAMPO CONSTITUÍDO EM MDP DE 25 MM DE ESPESSURA.						
15	CARTEIRA ESCOLAR	Unidade	160	R\$ 475,53	R\$ 231,00	R\$ 36.960,00
Marca:CAVALETTI						
Fabricante:CAVALETTI						
Modelo / Versão:CARTEIRA ESCOLAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:CADEIRA, APLICAÇÃO: PARA AUDITÓRIO. COM 04 PÉS, ESTOFADA COM PORTA-LIVRO E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL. ASSENTO E ENCOSTO INTERLIGADOS POR HASTE METÁLICA DE 2 ½ X 5/16 REVESTIDA POR CAPA DE POLIURETANO INJETADO DO TIPO INTEGRAL SKIN, CONFECCIONADOS EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA DE 12MM, MOLDADOS ANATOMICAMENTE. ENCOSTO COM CONTRA CAPA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO. ESTOFADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM DENSIDADE CONTROLADA A 45KG/CM³ E ESPESSURA DE 50MM. COR DO REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO: VERDE MUSGO. COR DA SUPERFÍCIE DA PRANCHETA: BRANCO. ACABAMENTO EM BORDAS DE PVC MACHO E FÊMEA, NA ESPESSURA DE 15,5MM; DIMENSÕES: ENCOSTO: 46CM (L) X 46CM (A), ASSENTO: 47CM (L) X 43CM (P), ALTURA CHÃO AO TOPO DO ENCOSTO: 90CM, ALTURA CHÃO ASSENTO: 44CM. ESTRUTURA COMPOSTA DE TUBO DE AÇO DE FORMATO OBLONGO 16 X 30MM. 04 PÉS.						
18	CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO	Unidade	93	R\$ 306,25	R\$ 285,00	R\$ 26.505,00
Marca:PANDIM						
Fabricante:PANDIM						
Modelo / Versão:MESA L						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA MDF, REVESTIMENTO NATURAL MARFIM, ESPESSURA TAMPO 35 MM, FORMATO EM 'L', COMPRIMENTO MESA AUXILIAR 1,80 M, LARGURA MESA AUXILIAR 1,60 M, ALTURA 0,74 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA E PÉS CHATOS; CAPA AÇO 6,35/TUBO AÇO 4', COMPRIMENTO MESA PRINCIPAL 1,80 M, LARGURA MESA PRINCIPAL 1,60 M, COR MARFIM, ACABAMENTO BORDAS BICO DE PATO, TIPO GAVETEIRO PEDESTAL						
21	MESA ESCRITÓRIO	Unidade	90	R\$ 390,50	R\$ 180,00	R\$ 16.200,00
Marca:PANDIM						
Fabricante:PANDIM						
Modelo / Versão:MESA RETANGULAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:MESA RETA P/ ESCRITÓRIO COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA DE 15MM, REVESTIMENTO MELAMINICO BAIXA PRESSÃO, BORDAS (TODOS OS LADOS) EM PERFIL DE PVC FLEXÍVEL POST-FORMING. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA AGLOMERADA BP DE 15MM COM REVESTIMENTO EM MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO. ESTRUTURA METÁLICA, SENDO NA PARTE SUPERIOR E VERTICAL COM TUBO QUADRADO 20X20 E INFERIOR TUBO OBLONGO 29X58 E LATERAL EM MADEIRA AGLOMERADA DE 15MM COM BORDA FRONTAL EM FITA DE PVC 0,45MM. COM SAPATAS REGULÁVEIS. MEDIDAS 1200X600X750MM - AZ/CINZA - C/03 GAVETAS.						
24	CADEIRA ESCRITÓRIO	Unidade	45	R\$ 1.095,22	R\$ 620,00	R\$ 27.900,00
Marca:CAVALETTI						
Fabricante:CAVALETTI						
Modelo / Versão:CADEIRA GIRATORIA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA TIPO EXECUTIVO: MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO - GARANTIA 12 MESES OU SUPERIOR						
Total do Fornecedor:						R\$ 123.885,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:D4FB38ED

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020

Ata de Registro de Preços, nº 003/2020/PMB, datada de 01 de setembro de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS E SETORES VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, estado do Pará, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: BENEFICIÁRIO - M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI ME, localizado Av: Trav. Da Matriz, nº245, Bairro: Centro, Cep: 68445-000, Barcarena/Pa, inscrito no CNPJ sob o nº 16.836.634/0001-19, representado pelo **MARCIMILIANO MAC DOWEL PINHEIRO NETO** inscrito(a) no CPF sob o nº 611.714.332-04 portador(a) da Carteira de Identidade nº 2735738 SSP/PA, em conformidade com as disposições a seguir, conforme quadro abaixo:

16.836.634/0001-19- M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor(*)	Valor Unitário	Valor Global
3	ARMÁRIO AÇO	Unidade	94	R\$ 759,50	R\$ 332,00	R\$ 31.208,00
Marca:SÓ AÇO						
Fabricante:SÓ AÇO						
Modelo / Versão:ARMARIO DE AÇO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:ARMÁRIO DE AÇO VERTICAL PARA ESCRITÓRIO, C/ 2PORTAS C/ 4 PRATELEIRAS 0,90 X 0,40 x 1,98 M (C x L x A),COR CINZA.						
20	MESA ESCRITÓRIO	Unidade	99	R\$ 650,00	R\$ 230,00	R\$ 22.770,00
Marca:PANDIM						
Fabricante:PANDIM						
Modelo / Versão:MESA ESCRITORIO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:MESA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS E CHAVE. - DESCRIÇÃO: MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS, CONFECCIONADA EM MADEIRA MDP DE 15 A 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO DAS BORDAS COM PERFIL DE PVC FLEXÍVEL ARREDONDADO À 180°, 02 GAVETAS COM PUXADORES E CHAVES COM TRANCA DA PRIMEIRA GAVETA, PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. DIMENSÕES: 120CM À 130 CM DE LARGURA DE 60CM DE PROFUNDIDADE 75CM DE ALTURA. TAMPO ÚNICO, EM MDP COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15 A 25 MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR AZUL, BORDAS EM TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0 MM, RAIO DE BORDA DE CONTATO COM O USUÁRIO DE 2,5MM. DOTADA DE CANALETAS HORIZONTAIS FIXADAS SOB O TAMPO PARA PASSAGEM DA FIAÇÃO, COM 2 OU 3 FUROS DE 60MM DE DIÂMETRO PARA PASSAGEM DA FIAÇÃO E TAPA-FURO EM NYLON, POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO, NA TONALIDADE DO LAMINADO. PAINEL FRONTAL, SOB O TAMPO, EM MDP, ESPESSURA MÍNIMA DE 18 MM REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR AZUL, BORDA RETA EM TERMOPLÁSTICO, NA MESMA COR DO CINZA.						
31	MESA REUNIÃO RETANGULAR	Unidade	19	R\$ 533,72	R\$ 356,40	R\$ 6.771,60
Marca:PANDIM						
Fabricante:PANDIM						
Modelo / Versão:MESA RETANGULAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:MESA RETANGULAR (REUNIÃO) P/ 10 LUGARES 2000X940X750MM - MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM OS CANTOS ARREDONDADOS, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (AGLOMERADO EM PARTÍCULAS DE MADEIRA) OU MDF (CHAPA DE FIBRA DE MÉDIA DENSIDADE CONSOLIDADAS AO CALOR E PRESSÃO), COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM, AMBOS AGLUTINADOS COM RESINAS QUE NÃO EMITAM COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS, NA COR CINZA. ESTRUTURA DE AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO COM DUAS COLUNAS, CADA UMA COM UM PEDESTAL E UM BRAÇO SUPERIOR HORIZONTAL SOLDADOS ÀS RESPECTIVAS COLUNAS NOS QUAIS SE FIXARÁ O QUADRO RETANGULAR HORIZONTAL. UNINDO OS CENTROS DAS DUAS COLUNAS HAVERÁ UMA TRAVESSA HORIZONTAL DE AÇO, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM, POSTFORMADO A 180 GRAUS, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, 04 PATAS COM TRATAMENTO FOSFATIZANTE E PINTURA EM TINTA EPOXIPO PRETO, BASE COM SAPATAS NIVELADORAS DE PISO EM FITA DE PVC NA MESMA COR DO LAMINADO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR 17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES.						
Total do Fornecedor:						R\$ 60.749,60

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:8C552E3A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020

Ata de Registro de Preços, nº 004/2020/PMB, datada de 01 de setembro de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS E SETORES VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, estado do Pará, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: BENEFICIÁRIO - NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.041.480/0001-88, localizado na Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 164, Castanheira, Belém - Pará, CEP: 66645-455, representada pelo Sr. **JOSÉ BRAYM SOUZA DA SILVA**, inscrito (a) no CPF sob o nº 956.878.312-15, portador (a) da Carteira de Identidade nº 6935311 PC/PA em conformidade com as disposições a seguir, conforme quadro abaixo:

27.866.311/0001-94- P C DIAS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor(*)	Valor Unitário	Valor Global
10	BALCÃO ATENDIMENTO	Unidade	32	R\$ 857,00	R\$ 510,00	R\$ 16.320,00
Marca:PANDIM						
Fabricante:PANDIM						
Modelo / Versão:BALCÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:BALCÃO DE ATENDIMENTO RETO, MEDINDO 1050X600X740/1100MM: COR: ARGILA (OU SIMILAR), - MEDINDO: 1050 X 600 X 740 / 1100 MM (LXPXH), COMPOSTO DE: TAMPO CONSTITUÍDO EM MDP DE 25 MM DE ESPESSURA.						
15	CARTEIRA ESCOLAR	Unidade	160	R\$ 475,53	R\$ 231,00	R\$ 36.960,00
Marca:CAVALETTI						
Fabricante:CAVALETTI						
Modelo / Versão:CARTEIRA ESCOLAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:CADEIRA, APLICAÇÃO: PARA AUDITÓRIO. COM 04 PÉS, ESTOFADA COM PORTA-LIVRO E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL. ASSENTO E ENCOSTO INTERLIGADOS POR HASTE METÁLICA DE 2 ½ X 5/16 REVESTIDA POR CAPA DE POLIURETANO INJETADO DO TIPO INTEGRAL SKIN, CONFECCIONADOS EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA DE 12MM, MOLDADOS ANATOMICAMENTE. ENCOSTO COM CONTRA CAPA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO. ESTOFADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM DENSIDADE CONTROLADA A 45KG/CM³ E ESPESSURA DE 50MM. COR DO REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO: VERDE MUSGO. COR DA SUPERFÍCIE DA PRANCHETA: BRANCO. ACABAMENTO EM BORDAS DE PVC MACHO E FÊMEA, NA ESPESSURA DE 15,5MM; DIMENSÕES: ENCOSTO: 46CM (L) X 46CM (A), ASSENTO: 47CM (L) X 43CM (P), ALTURA CHÃO AO TOPO DO ENCOSTO: 90CM, ALTURA CHÃO ASSENTO: 44CM. ESTRUTURA COMPOSTA DE TUBO DE AÇO DE FORMATO OBLONGO 16 X 30MM. 04 PÉS.						
18	CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO	Unidade	93	R\$ 306,25	R\$ 285,00	R\$ 26.505,00
Marca:PANDIM						
Fabricante:PANDIM						
Modelo / Versão:MESA L						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA MDF, REVESTIMENTO NATURAL MARFIM, ESPESSURA TAMPO 35 MM, FORMATO EM 'L', COMPRIMENTO MESA AUXILIAR 1,80 M, LARGURA MESA AUXILIAR 1,60 M, ALTURA 0,74 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA E PÉS CHATOS; CAPA AÇO 6,35/TUBO AÇO 4", COMPRIMENTO MESA PRINCIPAL 1,80 M, LARGURA MESA PRINCIPAL 1,60 M, COR MARFIM, ACABAMENTO BORDAS BICO DE PATO, TIPO GAVETEIRO PEDESTAL						

21	MESA ESCRITÓRIO	Unidade	90	R\$ 390,50	R\$ 180,00	R\$ 16.200,00
Marca:PANDIM						
Fabricante:PANDIM						
Modelo / Versão:MESA RETANGULAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:MESA RETA P/ ESCRITÓRIO COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA DE 15MM, REVESTIMENTO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, BORDAS (TODO PERÍMETRO) EM PERFIL DE PVC FLEXÍVEL POST-FORMING. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA AGLOMERADA BP DE 15MM COM REVESTIMENTO EM MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO. ESTRUTURA METÁLICA, SENDO NA PARTE SUPERIOR E VERTICAL COM TUBO QUADRADO 20X20 E INFERIOR TUBO OBLONGO 29X58 E LATERAL EM MADEIRA AGLOMERADA DE 15MM COM BORDA FRONTAL EM FITA DE PVC 0,45MM. COM SAPATAS REGULÁVEIS. MEDIDAS 1200X600X750MM - AZ/CINZA - C/03 GAVETAS.						
24	CADEIRA ESCRITÓRIO	Unidade	45	R\$ 1.095,22	R\$ 620,00	R\$ 27.900,00
Marca:CAVALETTI						
Fabricante:CAVALETTI						
Modelo / Versão:CADEIRA GIRATORIA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA TIPO EXECUTIVO: MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO - GARANTIA 12 MESES OU SUPERIOR						
Total do Fornecedor:						R\$ 123.885,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:122AD7CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020

Inscrito (a) no Cpf Sob o Nº 549.388.139-04, Portador (a) da Carteira de Identidade Nº 1.817.567.3 Ssp/pr em Conformidade Com as Disposições a Seguir, Conforme Quadro Abaixo:

02.624.659/0001-44- BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor(*)	Valor Unitário	Valor Global
1	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	Unidade	78	R\$ 689,50	R\$ 276,00	R\$ 21.528,00
Marca:BELLINEA						
Fabricante:bellinea ind e com de moveis ltda						
Modelo / Versão:AB000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:ARMÁRIO BAIXO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 02 PORTAS COM SISTEMA DE TRAVAMENTO DAS DUAS PORTAS E 01 PRATELEIRA INTERNA, CONFECCIONADO EM MDP 15MM, TAMPO SUPERIOR ENCABEÇADO EM MDP 30MM ACABAMENTO EM BP COM FITA DE BORDA RETA EM ABS 30MM, PUXADOR COM DETALHE CROMADO, MEDINDO 91CM COMPRIMENTO X 42CM LARGURA X 81CM ALTURA X. COR CINZA/CINZA.						
5	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	Unidade	71	R\$ 1.102,50	R\$ 445,00	R\$ 31.595,00
Marca:BELLINEA						
Fabricante:bellinea ind e com de moveis ltda						
Modelo / Versão:AA000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:ARMÁRIO P/ ESCRITÓRIO MODULADO C/ 2 PORTAS COMPRIMENTO 0,90 X LARGURA 0,30 X ALTURA 1,60 M, EM MDF C/ 3 PRATELEIRAS FIXAS.						
19	MESA	Unidade	15	R\$ 1.584,00	R\$ 680,00	R\$ 10.200,00
Marca:BELLINEA						
Fabricante:bellinea ind e com de moveis ltda						
Modelo / Versão:MR000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:MESA REUNIÃO: DIMENSÕES: 2000X1200X740MM - (VARIAÇÃO MÁXIMA DE 10% NAS MEDIDAS PARA MAIS OU PARA MENOS). TAMPO: CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM NO MÍNIMO 25MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO, EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS COM FITA BORDA PVC DE 2,5MM DE ESPESSURA. SISTEMA DE FIXAÇÃO AOS PÉS É FEITA ATRAVÉS DE BUCHA E PARAFUSO METÁLICOS COM ROSCA MILIMÉTRICA, FACILITANDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DA MESA SEM DANIFICAR O PRODUTO. PAINÉIS FRONTAIS CONFECCIONADOS EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE BAIXA DENSIDADE (MDP) COM NO MÍNIMO 18MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS COM FITA BORDA DE PVC 0,45MM DE ESPESSURA. PÉS: METÁLICOS EM I, COMPOSTO POR BASE EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA COM 2,0MM DE ESPESSURA, COLUNA FRISADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIO 1.06MM DE ESPESSURA, COM PERFIL INTERNO EM POLIPROPILENO E TRAVESSA SUPERIOR EM CHAPA DE AÇO ¼ DE ESPESSURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, ESPESSURA DE NO MÍNIMO DE 40 MICRONS. NIVELADOR DE POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA COM REGULAGEM ATRAVÉS DE ROSCA 5/16.						
22	MESA ESCRITÓRIO	Unidade	29	R\$ 990,00	R\$ 475,00	R\$ 13.775,00
Marca:BELLINEA						
Fabricante:bellinea ind e com de moveis ltda						
Modelo / Versão:ES000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:MESA TIPO GERENTE: MESA DE ESCRITÓRIO EM L - COM GAVETEIRO COM 3 GAVETAS E CHAVE, NA COR BRANCO, TAMANHO APROXIMADO DE 75X180X180X60 (AXLXLXP), EM MELAMÍNICO MDP.						
28	PEÇA MOBÍLIA	Unidade	18	R\$ 1.369,50	R\$ 400,00	R\$ 7.200,00
Marca:BELLINEA						
Fabricante:bellinea ind e com de moveis ltda						
Modelo / Versão:OU000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:ESTAÇÃO DE ATENDIMENTO COM 01 (UM) LUGAR DIMENSÃO TOTAL DO CONJUNTO: 1236 x 1200 x 1100 MM (LxPx)						
30	MESA REUNIÃO REDONDA	Unidade	30	R\$ 894,68	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
Marca:BELLINEA						
Fabricante:bellinea ind e com de moveis ltda						
Modelo / Versão:MR000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA AGLOMERADO, DIÂMETRO 120 CM, ALTURA 74 CM, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, REVESTIMENTO SUPERIOR DO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, REVESTIMENTO INFERIOR DO TAMPO MELAMINA						
Total do Fornecedor:						R\$ 90.298,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:0319A4F8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020

Ata de Registro de Preços, nº 006/2020/PMB, datada de 01 de setembro de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS E SETORES VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, estado do Pará, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: BENEFICIÁRIO - COMÉRCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MÓVEIS MOGI MIRIM EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.205.116/0001-10, localizada na Rua Santa Monica nº 81, Vila Bianchi, Mogi Mirim/SP CEP: 13.801478, representada pelo Sr. RAFAEL HENRIQUE SILVEIRA, inscrito (a) no CPF sob o nº 340.218.968-21, portador (a) da Carteira de Identidade nº 43.951.013-2 SSP/SP em conformidade com as disposições a seguir, conforme quadro abaixo:

10.205.116/0001-10- COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIR						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor(*)	Valor Unitário	Valor Global
16	ARMÁRIO PARA ROUPA	Unidade	203	R\$ 372,73	R\$ 264,59	R\$ 53.711,77
Marca: TSW						
Fabricante: EDE						
Modelo / Versão: EST						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO C/6 PRATELEIRAS, CONFECCIONADA EM AÇO 20/26, C/ TRATAMENTO DE DESENGRAXE, FOSFATIZAÇÃO E PINTURA EPÓXI PÓ CINZA OU AZUL. MEDIDA: 2,00 X 0,92 X 0,40M. CAPACIDADE P/ SUPORTAR ATÉ 25KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS EM CADA PRATELEIRA.						
Total do Fornecedor:						R\$ 53.711,77

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 312427F3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020

Ata de Registro de Preços, nº 007/2020/PMB, datada de 01 de setembro de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS E SETORES VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, estado do Pará, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: BENEFICIÁRIO - J. P COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.685.164/0001-32, localizada na Rua Distrito Industrial, S/N, QD E, Setor T, Lote 2, Anexo 2, Sala A – Bairro D. Industrial – Ananindeua – Pará. CEP: 67.035-330, representada pelo Sr. HELTON LUIZ ANDRADE DE PAIVA, inscrito (a) no CPF sob o nº 429.004.412-34, portador (a) da Carteira de Identidade nº 2858627 SSP/PA em conformidade com as disposições a seguir, conforme quadro abaixo:

22.685.164/0001-32- J.P. COMERCIO DE MOVEIS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor(*)	Valor Unitário	Valor Global
14	CONJUNTO CADEIRAS ESPERA	Unidade	67	R\$ 410,00	R\$ 330,00	R\$ 22.110,00
Marca: JP MOVEIS						
Fabricante: JP MOVEIS						
Modelo / Versão: JP MOVEIS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA TIPO LONGARINA 4 LUGARES EXECUTIVA INJETADA, CADEIRA DE ESPERA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO LONGARINA, 4 LUGARES, TECIDO PRETO, CONFECCIONADA EM MADEIRA COMPENSADA E ESPUMA INJETADA.						
26	CADEIRA ESCRITÓRIO	Unidade	75	R\$ 264,86	R\$ 148,00	R\$ 11.100,00
Marca: JP MOVEIS						
Fabricante: JP MOVEIS						
Modelo / Versão: JP MOVEIS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇO COM BASE GIRATÓRIA, 05 PATAS COM RODÍZIOS DE DUPLO GIRO EM NYLON INJETADO COM REGULAGEM DE ALTA MECÂNICA, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA DE 50MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM TECIDO NA COR AZUL ROYAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.						
27	MOBILIÁRIO DE REFEITÓRIO	Unidade	62	R\$ 633,17	R\$ 300,00	R\$ 18.600,00
Marca: JP MOVEIS						
Fabricante: JP MOVEIS						
Modelo / Versão: JP MOVEIS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA 3 LUGARES CADEIRA TIPO LONGARINA COM 3 LUGARES. ESTRUTURA DO PÉ, DA COLUNA VERTICAL E DA ESTRUTURA SUPERIOR, FABRICADOS COM ACABAMENTO SUPERFICIAL EM CROMO, OU PINTADO COM TINTA PÓ EPÓXI. A MONTAGEM DA PARTE SUPERIOR, COM A COLUNA E O PÉ É FEITA ATRAVÉS DE ENCAIXE, POR MEIO DO TUBO CÔNICO, E DAS BUCHAS SOLDADAS NO PÉ E NA ESTRUTURA SUPERIOR. ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, EM CORES SÓLIDAS OU TRANSLÚCIDAS, COM FUROS PARA VENTILAÇÃO CORPORAL DO USUÁRIO. ESTRUTURAS EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO CROMADO OU PINTURA EPÓXI-PÓ. ESTRUTURAS METÁLICAS REVESTIDAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ TEXTURIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES.						
29	ARQUIVO CORRESPONDÊNCIA	Unidade	44	R\$ 477,22	R\$ 240,00	R\$ 10.560,00
Marca: JP MOVEIS						
Fabricante: JP MOVEIS						
Modelo / Versão: JP MOVEIS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS: GAVETEIRO P/ ESCRITÓRIO; EM MADEIRA COMPENSADO; TAMPO SUPERIOR COM 20 MM DE ESPESSURA; REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR CINZA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 430 X 540 X 630 MM; TIPO VOLANTE; COM RODÍZIO, CONTENDO DUAS GAVETAS SIMPLES EM AÇO, MAIS UM GAVETÃO EM AÇO PARA PASTA SUSPENSÃO; DESLIZANDO SOBRE CORREDICAS METÁLICAS; COM PUXADORES PINTADOS COR ALUMÍNIO.						
32	CADEIRA ESCRITÓRIO	Unidade	31	R\$ 470,32	R\$ 390,00	R\$ 12.090,00
Marca: JP MOVEIS						
Fabricante: JP MOVEIS						
Modelo / Versão: JP MOVEIS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA ESTRELA EM AÇO COM CAPA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO EM COURO, MATERIAL ENCOSTO E ASSENTO EM ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA DIRETOR, BRAÇO EM COURO - GARANTIA 12 MESES OU SUPERIOR						
33	CADEIRA ESCRITÓRIO	Unidade	32	R\$ 750,00	R\$ 460,00	R\$ 14.720,00
Marca: JP MOVEIS						
Fabricante: JP MOVEIS						
Modelo / Versão: JP MOVEIS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA TIPO PRESIDENTE CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO						
Total do Fornecedor:						R\$ 89.180,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 6DBC04D3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020

Ata de Registro de Preços, nº 008/2020/PMB, datada de 01 de setembro de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS E SETORES VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, estado do Pará, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: BENEFICIÁRIO - L N DA COSTA EPP inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.360.995/0001-15, localizado na Rua rua WE 59 nº 1442, Bairro do Coqueiro Ananindeua – PA, Conjunto Guajará, Ananindeua – Pará. CEP: 67.033-009, representada pelo Sr. **ALAN ARAÚJO DA COSTA**, inscrito (a) no CPF sob o nº 062.105.202-78, portador (a) da Carteira de Identidade nº 1796053 SSP/PA em conformidade com as disposições a seguir, conforme quadro abaixo:

05.360.995/0001-15- L N DA COSTA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor(*)	Valor Unitário	Valor Global
7	ARMÁRIO VESTIÁRIO	Unidade	66	R\$ 800,00	R\$ 311,00	R\$ 20.526,00
Marca:SÓ AÇO						
Fabricante:SÓ AÇO						
Modelo / Versão:RI-04VCP						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:VESTIÁRIO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26/0,45 MM, COM 4 CÔMODOS/PORTAS, PORTAS COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO TIPO VENEZIANA E QUADRO PARA COLOCAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO, CÔMODO COM CABIDE HORIZONTAL, PITÃO PARA COLOCAÇÃO EXTERNA DE CADEADO, ESTRUTURA APOIADA EM 4 PÉS NÃO REMOVÍVEIS, PINTURA EPÓXI PÓ EM COR A ESCOLHER, MEDIDA TOTAL DE 1980 MM DE ALTURA, 660 MM DE LARGURA E 420 MM DE PROFUNDIDADE. Garantia 12 meses						
Total do Fornecedor:						R\$ 20.526,00

Publicado por:
 Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:785290B2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020

Ata de Registro de Preços, nº 009/2020/PMB, datada de 02 de setembro de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS E SETORES VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, estado do Pará, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: BENEFICIÁRIO - METALBAH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.124.698/0001-36, localizado na Rua Acyr de Oliveira Lima, nº 188, Bairro Boa Vista, Ponta Grossa – PR CEP: 84.072286, representada pelo Sr. **ELAINE TRAMONTIM SILVEIRA**, inscrito (a) no CPF sob o nº 023.488.429-04, portador (a) da Carteira de Identidade nº 7.074.270-5 SSP/PR em conformidade com as disposições a seguir, conforme quadro abaixo:

12.124.698/0001-36- METALBAH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor(*)	Valor Unitário	Valor Global
23	ARMÁRIO VESTIÁRIO	Unidade	53	R\$ 612,00	R\$ 600,00	R\$ 31.800,00
Marca:METALBAH						
Fabricante:METALBAH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS						
Modelo / Versão:GRP-09 ESPECIAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:ARMÁRIO DE AÇO TIPO ROUPEIRO COM 9 PORTAS, TRÊS FILEIRAS COM 03 PORTAS EM CADA UMA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,8 MM, COM CABIDEIRO E ABERTURAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA COMPARTIMENTO, COM PORTA-ETIQUETAS E COM PISTÃO PARA TRANCAMENTO A CADEADO EM CADA PORTA, COM 6 PÉS DE 120 MM DE ALTURA. COM PINTURA ELETROSTÁTICA COR CINZA CLARO. DIMENSÕES: ALTURA: 1900 A 2100 MM, LARGURA: 600 A 700 MM, PROFUNDIDADE: 420 A 500 MM						
Total do Fornecedor:						R\$ 31.800,00

Publicado por:
 Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:69670A16

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020

Ata de Registro de Preços, nº 010/2020/PMB, datada de 01 de setembro de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-039/2020, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS E SETORES VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, estado do Pará, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: BENEFICIÁRIO - W R DE OLIVEIRA SERV. IND. E COM. EPP inscrita no CNPJ sob o nº 16.550.802/001-058, localizado na Av. Joaquim Pereira de Queiroz, nº 320A, Bairro Canutama, Benevides/PA CEP: 68.795-000, representada pelo Sr. **WALDEL RIBEIRO DE OLIVEIRA**, inscrito (a) no CPF sob o nº 134.092.472-20, portador (a) da Carteira de Identidade nº 5266007 SSP/PA em conformidade com as disposições a seguir, conforme quadro abaixo:

16.550.802/0001-05- W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor(*)	Valor Unitário	Valor Global
6	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	Unidade	82	R\$ 270,00	R\$ 257,00	R\$ 21.074,00
Marca:W21						
Fabricante:W21						
Modelo / Versão:ESCRITORIO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:ARMÁRIO TIPO SECRETARIA, BAIXO, MATERIAL MADEIRA MDF, QUANTIDADE PORTAS 2 UNID, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1 UN, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 48 CM, ALTURA 72 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUXADORES METÁLICOS/SAPATAS NIVELADORAS, TIPO BAIXO, ESPESSURA 25 MM						R\$ 21.074,00
Total do Fornecedor:						

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:AF87FFDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-024/2020

Ata de Registro de Preços, nº 015/2020/PMB, datada de 01 de setembro de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-024/2020, que tem por objeto registro de preços para aquisição de equipamentos, materiais e suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desenvolvimento social de Barcarena/PA, estado do Pará, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: G SILVA & CORREA LTDA, Rua Vinte e Oito de Setembro, nº 758, Loja 1, Bairro: Reduto Belém/PA inscrito no CNPJ sob o nº 04.740.276/0001-67, representado pelo Sr. **GEORGINEA DA SILVA CORREIA**, inscrito(a) no CPF sob o nº 236.406.502-04, portador(a) da Carteira de Identidade nº 7830D CREA/PA, em conformidade com as disposições a seguir, conforme quadro abaixo:

04.740.276/0001-67- G SILVA & CORREIA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor(*)	Valor Unitário	Valor Global
86	CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	Unidade	50	R\$ 275,63	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
Marca:LASER CARTIGE						
Fabricante:LASER CARTIGE						
Modelo / Versão:BROTHER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Toner original Ultra Rendimento 12.000 pág. TN3392 Marca: Brother						R\$ 4.000,00
Total do Fornecedor:						

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:E161484B

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-024/2020

Ata de Registro de Preços, nº 017/2020/PMB, datada de 01 de setembro de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-024/2020, que tem por objeto registro de preços para aquisição de equipamentos, materiais e suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desenvolvimento social de Barcarena/PA, estado do Pará, em conformidade com seu termo de referência e demais anexos.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura.

ENCARTE: E DO S MACÊDO DA SILVA EPP, Rua Conego Silvestre p. Serra, nº 66, Loja 1, Bairro: Vila do Cabanos, Barcarena/PA inscrito no CNPJ sob o nº 02.525.328/0001-57, representado pelo Sr. **ELDENIR DO SOCORRO MACEDO DA SILVA**, inscrito(a) no CPF sob o nº 198.414.932-68, portador(a) da Carteira de Identidade nº 3108002 SSP/PA, em conformidade com as disposições a seguir, conforme quadro abaixo:

02.525.328/0001-57- E. DO S. MACEDO DA SILVA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor(*)	Valor Unitário	Valor Global
27	ESTANTE RACK	Unidade	1	R\$ 2.108,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
Marca:MAX ELETRON						
Fabricante:MAX ELETRON						
Modelo / Versão:MAX ELETRON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:"Rack padrão 19U completo com seus guias de cabos, suportes da parte frontal e traseira, assim como os patch panels, calhas e seus respectivos parafusos para a fixação dos mesmos. Quantidade mínima de 4 guia de cabos da parte frontal, 4 suporte de cabos da parte traseira e 5 patch panels."						
28	ESTANTE RACK	Unidade	8	R\$ 288,55	R\$ 255,00	R\$ 2.040,00
Marca:MAX ELETRON						
Fabricante:MAX ELETRON						
Modelo / Versão:MAX ELETRON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Rack padrão 5U completo com seu suporte frontal para cabos, calhas, no mínimo 1 patch panel e seus respectivos parafusos.						
51	ROTEADOR	Unidade	10	R\$ 384,05	R\$ 384,05	R\$ 3.840,50
Marca:HEX LITE						
Fabricante:HEX LITE						
Modelo / Versão:HEX LITE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Routerboard Mikrotik Rb750 64mb Ram 5 Portas Licença Level 4						
53	MICROCOMPUTADOR	Unidade	40	R\$ 1.011,49	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00
Marca:INTELBRAS						
Fabricante:INTELBRAS						
Modelo / Versão:INTELBRAS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:"Kit Upgrade i3 1151 processador, memória DDR4 e placa mãe (socket 1151) • Processador: o INTEL: Core i3, Processador de 64bits de Núcleo Duplo, Velocidade real (clock interno) mínimo de 3,7 GHz; o Socket 1151; o Memória cache L3 mínimo de 3 MB ou superior; o Fornecer um ventilador, (cooler) com rolamentos, ou recomendado pelo fabricante. MARCA INTEL MODELO I3 6100 FABRICANTE INTEL TIPO PROCESSADOR."						